
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.01.2022 г.                                                                                                           № 13 

 

В целях уточнения отдельных положений и обеспечения единого подхода 

к организации системе оплаты труда подведомственных учреждений,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в примерное Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденное постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.08.2013 № 2543, 

изменение, изложив абзац первый пункта 3.2 в следующей редакции: 

«3.2 Размер оклада (должностного оклада) руководителя учреждения 

образования определяется трудовым договором, в зависимости от сложности 

труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности 

и значимости учреждения. Порядок определения размера оклада (должностного 

оклада) руководителя учреждения образования утверждается правовым актом 

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального 

учреждения.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                    

от 30.08.2013 № 2543 «О системе 

оплаты труда работников 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

 



округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


